
'nps^l .1 :..-w:,^y.:vjaS

4

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA

FIs. n.°

Proc. n.° 190801/2019

Rubrica:

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO n.° 19080102/2019, oriunda do PREGÃO PRESENCIAL n.“ 020/2019-SRP.
PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL/MA através da SECRETARIA MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO e empresa G M OLÍMPIO DE OLIVEIRA sob CNPJ n.° 01.667.954/0001-15. ESPÉCIE:
Contrato de Fornecimento. OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para fornecimento de Materiais de
Construção. VALOR: R$ 320.685,36 (trezentos e vinte mil, seiscentos e oitenta e cinco reais e trinta  e seis

centavos). DATA DO CONTRATO: 22 de outubro de 2019. VIGÊNCIA: Início: 22/10/2019; Término:
31/12/2019. FONTES DE RECURSOS: 02.04 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO;
12.361.0012.2245.0000 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO SALARIO EDUCAÇÃO; 02.11 -
MANUTENÇÃO E DESENV. DO ENSINO MUNICIPAL; 12.361.0012.2017.0000 - MANUTENÇÃO E
DESENV. DO ENS. FUNDAMENTAL; 02.19 - FUNDO MANUTENÇÃO DES. EDUC. BAS. - FUNDEB;
12.361.0014.2058.0000 - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL; 02.19 - FUNDO MANUTENÇÃO
DES. EDUC. BAS. - FUNDEB; 12.365.0007.2005.0000 - MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO INFANTIL;
3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO. SIGNATÁRIOS: Sr. MARCOS FERREIRA SILVA -

Secretário Municipal de Educação, pela CONTRATANTE e a Sra. GLAUCE MARIA OLÍMPIO DE

OLIVERA - Proprietária, pela CONTRATADA. Bacabal/MA, 22 de outubro de 2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL

Este documento foi Publicado no Mural desta

Prefeitura Municipal de Bacabal/MA.

Nome:

Rua 15 de Novembro, 229 - Centro, Bacaba! - MA, 65700-000

Telefone: (99} 3621-0533



Página 2

URBANISMO e empresa G M OLÍMPIO DE OLIVEIRA. ESPÉCIE: Contrato de Fornecimento. OBJETO:
Contratação de pessoa jurídica para fornecimento de Materiais de Construção. VALOR: R$ 372.917,83 (trezentos e
setenta e dois mil, novecentos e dezessete reais  e oitenta e três centavos). DATA DO CONTRATO: 22 de outubro de

2019. VIGÊNCIA: Início: 22/10/2019; Término: 31/12/2019. FONTES DE RECURSOS: 02.05 - SECRETARIA

Diário Oficial Eletrônico Edição n” BAC20191023 Publicação: 23/10/2019

MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO; 04.122.0003.2025.0000 - MANUT. E COORD. DAS ATIVIDADES DA

SECRETARIA DE OBRAS E URBANISMO; 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO. SIGNATÁRIOS: Sr.

DAVI BRANDÃO FARIAS - Secretário Municipal de Administração e Ordenador de Despesas da Secretaria
Municipal de Obras e Urbanismo, pela CONTRATANTE  e a Sra. GLAUCE MARIA

Proprietária, pela CONTRATADA. Bacabal/MA, 22 de outubro de 2019. LFls.n':

1) -Proc.n^ Os
EXTRATO DE CONTRATO 52^RitbficáL

EXTRATO DO CONTRATO n.° 19080102/2019, oriunda do PREGÃO PRESENCIAL n.° 020/20 19-SrZPARTES:
PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL/MA através da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e
empresa G M OLÍMPIO DE OLIVEIRA. ESPÉCIE: Contrato de Fornecimento. OBJETO: Contratação de pessoa
jurídica para fornecimento de Materiais de Construção. VALOR: R$ 320.685,36 (trezentos e vinte mil, seiscentos e

oitenta e cinco reais e trinta e seis centavos). DATA DO CONTRATO: 22 de outubro de 2019. VIGÊNCIA: Início:
22/10/2019; Término: 31/12/2019. FONTES DE RECURSOS: 02.04 - SECRETARIA MUNICIPAL DE

^ EDUCAÇÃO; 12.361.0012.2245.0000 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO SALARIO EDUCAÇÃO; 02.11 -
MANUTENÇÃO E DESENV. DO ENSINO MUNICIPAL; 12.361.0012.2017.0000 - MANUTENÇÃO E DESENV.
DO ENS. FUNDAMENTAL; 02.19 - FUNDO MANUTENÇÃO DES. EDUC. BAS. - FUNDEB;
12.361.0014.2058.0000 - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL; 02.19 - FUNDO MANUTENÇÃO DES.
EDUC. BAS. - FUNDEB; 12.365.0007.2005.0000 - MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO INFANTIL; 3.3.90.30.00 -
MATERIAL DE CONSUMO. SIGNATÁRIOS: Sr. MARCOS FERREIRA SILVA - Secretário Municipal de
Educação, pela CONTRATANTE e a Sra. GLAUCE MARIA OLÍMPIO DE OLIVERA - Proprietária, pela
CONTRATADA. Bacabal/MA, 22 de outubro de 2019.

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO n.° 19080103/2019, oriunda do PREGÃO PRESENCIAL n.° 020/2019-SRP. PARTES:
PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL/MA através da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE e empresa G
M olímpio de oliveira. ESPÉCIE: Contrato de Fornecimento. OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para
fornecimento de Materiais de Construção. VALOR: R$ 214.454,17 (duzentos e quatorze mil, quatrocentos  e cinquenta
e quatro reais e dezessete centavos). DATA DO CONTRATO: 22 de outubro de 2019. VIGÊNCIA: Início:
22/10/2019; Término: 31/12/2019. FONTES DE RECURSOS: 02.03 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE;

^ 10.122.0002.2021.0000 - MANUT. E COORD. DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA; 3.3.90.30.00 - MATERIAL
DE CONSUMO. SIGNATÁRIOS: Sr. JAMES SOARES DOS SANTOS - Secretário Municipal de Saúde, pela
CONTRATANTE e o Sra. GLAUCE MARIA OLÍMPIO DE OLIVERA - Proprietária, pela CONTRATADA.
Bacabal/MA, 22 de outubro de 2019.

TOMADA DE PREÇOS N" 002/2019-CPL/PMB

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL, com sede na Travessa 15 de Novembro, n° 229, Centro, Bacabal,

Estado do Maranhão, através da Comissão Permanente de Licitação, torna público, que fará realizar licitação na

modalidade Tomada de Preços, do tipo Menor Preço, sob o regime de execução por empreitada unitária, objetivando a

Contratação de Empresa Especializada na Execução dos Serviços Remanescentes de Recuperação e Melhoria de
estradas vicinais deste município, conforme edital e anexos, de acordo com o CR n° 832986/2016/MAPA/CAIXA. A

sessão do certame licitatório será realizada no dia 11 de novembro de 2019, às 09:00hs (nove horas), na sala de

reuniões da Prefeitura. O Edital e seus anexos estão à disposição dos interessados na Sala da CPL, onde poderão ser
consultados gratuitamente e obtidos mediante a entrega no setor de licitações de 02 (duas) resmas de papel de 500

folhas, tamanho A4, 210x297mm, 75g/mÇ ultra branco. Esclarecimentos adicionais no mesmo endereço. Bacabal -

MA. 22 de outubro de 2019. ALAN AMORIM NASCIMENTO. Presidente da CPL/PMB.

Prefeitura Municipal de Bacabal - MA, Travessa 15 de Novembro, 229, Centro - Bacabal - Maranhão - CEP: 65700-000 wwcv.bacabal.ma.gov,br
Diário Oficial do Municipio Eletrônico - Secretaria Municipal de Administração e Planejamento - Fone: (99) 3621 0533 - dom(gbacabal.ma.gov.br

Edição no BAC20191023


